
Kit and Tom corp s.de.re.cv 9981954833
23.56 kW 19 de Enero de 2025

GDMTH 809110600147

3,452 kWh $ 11,199

38 2,797 kWh $0

100.00 % MES $ 11,199

$159,469.00 MXN $46,431.00 MXN $113,038.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 620 W 38 106.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.1 %



Propuesta 1 19 de Enero de 2025 3 de Febrero de 2025

20250001

Kit and Tom corp s.de.re.cv  
9981954833

grantbeare@gmail.com

3 Solis  Inverter 8 kW

38 Mano de obra sistema interconectado (USD)

3 next rail 10 paneles

2 kit nxt-rx para 4 paneles

45 Conduit y cableado

1 VIATICOS

1 Permiso de Media tension connection a cfe por transformador

1 Tramite cfe

38 Znshine solar PV 620W

Subtotal $ 18,653.22

IVA $ 2,984.52

TOTAL (USD) $ 21,637.74

Tipo de cambio(MXN): 20.7931



1 $ 159,469.00 $ 46,431.00 $ 0.00 $ 113,038.00 $ 113,038.00 $ 91,400.26

2 $ 164,253.07 $ 47,823.93 $ 0.00 $ 116,429.14 $ 116,429.14 $ 207,829.40

3 $ 169,180.66 $ 49,258.65 $ 0.00 $ 119,922.01 $ 119,922.01 $ 327,751.42

4 $ 174,256.08 $ 50,736.41 $ 0.00 $ 123,519.67 $ 123,519.67 $ 451,271.09

5 $ 179,483.76 $ 52,258.50 $ 0.00 $ 127,225.26 $ 127,225.26 $ 578,496.36

6 $ 184,868.28 $ 53,826.25 $ 0.00 $ 131,042.02 $ 131,042.02 $ 709,538.38

7 $ 190,414.33 $ 55,441.04 $ 0.00 $ 134,973.28 $ 134,973.28 $ 844,511.66

8 $ 196,126.76 $ 57,104.27 $ 0.00 $ 139,022.48 $ 139,022.48 $ 983,534.15

9 $ 202,010.56 $ 58,817.40 $ 0.00 $ 143,193.16 $ 143,193.16 $ 1,126,727.30

10 $ 208,070.87 $ 60,581.92 $ 0.00 $ 147,488.95 $ 147,488.95 $ 1,274,216.25

11 $ 214,313.00 $ 62,399.38 $ 0.00 $ 151,913.62 $ 151,913.62 $ 1,426,129.87

12 $ 220,742.39 $ 64,271.36 $ 0.00 $ 156,471.03 $ 156,471.03 $ 1,582,600.90

13 $ 227,364.66 $ 66,199.50 $ 0.00 $ 161,165.16 $ 161,165.16 $ 1,743,766.06

14 $ 234,185.60 $ 68,185.49 $ 0.00 $ 166,000.11 $ 166,000.11 $ 1,909,766.18

15 $ 241,211.17 $ 70,231.05 $ 0.00 $ 170,980.12 $ 170,980.12 $ 2,080,746.29

16 $ 248,447.51 $ 72,337.99 $ 0.00 $ 176,109.52 $ 176,109.52 $ 2,256,855.81

17 $ 255,900.93 $ 74,508.12 $ 0.00 $ 181,392.81 $ 181,392.81 $ 2,438,248.62

18 $ 263,577.96 $ 76,743.37 $ 0.00 $ 186,834.59 $ 186,834.59 $ 2,625,083.21

19 $ 271,485.30 $ 79,045.67 $ 0.00 $ 192,439.63 $ 192,439.63 $ 2,817,522.84

20 $ 279,629.86 $ 81,417.04 $ 0.00 $ 198,212.82 $ 198,212.82 $ 3,015,735.66

21 $ 288,018.75 $ 83,859.55 $ 0.00 $ 204,159.20 $ 204,159.20 $ 3,219,894.86

22 $ 296,659.32 $ 86,375.34 $ 0.00 $ 210,283.98 $ 210,283.98 $ 3,430,178.84

23 $ 305,559.09 $ 88,966.60 $ 0.00 $ 216,592.50 $ 216,592.50 $ 3,646,771.33

24 $ 314,725.87 $ 91,635.60 $ 0.00 $ 223,090.27 $ 223,090.27 $ 3,869,861.61

25 $ 324,167.64 $ 94,384.66 $ 0.00 $ 229,782.98 $ 229,782.98 $ 4,099,644.59



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 2,419.7 2,261.5 2,679.1 2,749.8 2,610.7 2,068.1 2,385.4 2,348.9 2,231.0 2,336.4 2,294.9 2,439.3

kWh Base 358.5 491.6 515.2 423.1 386.8 413.6 353.4 451.7 343.2 346.1 459.0 361.4

kWh Totales 2,778.1 2,753.1 3,194.3 3,172.9 2,997.5 2,481.7 2,738.8 2,800.6 2,574.2 2,682.5 2,753.8 2,800.6


